
Літн і канікули та  
професійн і стажуван ня

УНІВЕРСИТЕТ   ІМЕНІ   АЛЬФРЕДА   НОБЕЛЯ

Ц ЕН ТР Ф РА Н КО М О В Н И Х ПРОГРАМ

Франція - 2025

к.філ.н., доцент Яковишена Н.Ю.,

керівник Центру франкомовних програм 

Dnipro    

22.11.24



Наші міжнародні партнери



+F1 Страсбург-2025 (3-тижневі мовно-екскурсійні 
канікули + європейські інституції)

А0…А2

+F2 Шамбері-2025 (3-тижнева літня школа франц. 
мови в Університеті Савойя Монблан)

А0…C2

+F3 Професійний стаж (на підприємстві по лінії 
Федерації «Обміни Франція-Україна»)

В1…С1

+F4 «Семестр за кордоном» (1 семестр 
навчання в Університеті Савойя Монблан)

В1…С2

+F5 «Подвійний диплом» (1 рік навчання в 
Університеті Ле Ман, Франція)

В2…С2



Страсбург

Кольмар

Базель

Кель

Баден-Баден

Страсбург

Оберне

Нансі

+F1



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Європейські інституції.        Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Екскурсії містом. Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Відвідування топових музеїв.    Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Подорожі до Нансі, Базеля.     Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Купальні німецького Баден-Бадену.  Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Подорожі до Кольмару та Оберне. Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Відвідування телеканалу ARTE. Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Курси французької мови.           Strasbourg-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Неймовірні емоції.                    Strasbourg-2025



Заняття з французької мови

➢ протягом трьох тижнів,

➢ 5 днів на тиждень,

➢ по 3 години на день.

+F1



Заняття з французької мови+F1



Комфортне проживання в центрі Страсбурга

• Будівля в центрі міста, історична пам’ятка архітектури XV-
XVI століття,

• 1-2 містні номери з санвузлом та душовою 
кабінкою,

• холодильник та електропіч в номері,

• Поряд знаходиться супермаркет та багато 
кафе

+F1



Програма включає:

• Заняття з французької мови 
(з французьким професором).

• Відвідування Європейських інституцій 
(Європарламенту, Ради Європи, єврокварталу).

• Екскурсії по Страсбургу (4 музеї, кафедральний собор, історичні 
райони, архітектурні пам’ятки, торгівельні центри, ринки, парки, 
зоопарк, озеро, світлові шоу, фейєрверк тощо).

• Виїздні екскурсії по Франції, Німеччині, Швейцарії
(Нант, Оберне, Баден-Баден, Кель, Кольмар, Базель).

• Повне організаційне та мовне супроводження.

+F1



Вартість :

• програма: 420 євро (включає заняття французькою і всі екскурсії
в Страсбурзі, Базель, Баден-Баден, Кель, Кольмар, Оберне, Нансі)

• проживання: 360 євро (одно- и двумістні номери з туалетом, душем,
електроплитою, холодильником)

• проїзд: 200-300 євро (орієнтовно)

• оргвнесок: 
- 150 євро (для студентів університету ім.А.Нобеля і слухачів курсів). 
- 250 євро (для зовнішніх учасників) 

• страховка: приблизно 20-40 євро.

• харчування: 200-250 євро (самостійно)

+F1



Хто може приймати участь?

• Всі студенти програми +F,

• студенти інших напрямків підготовки УАН, які вивчають французьку,

• слухачі курсів французької мови при УАН,

• французька бажано від А1, 

• академічна успішність,

• студенти інших навчальних закладів за умови наявності місць.

+F1



Як записатися?

І етап
• до 22.12.24 реєструємося через Гуглформу (посилання в 

Інстаграмі, на Telegram каналі або сторінці Фейсбук ЦФП)

ІІ етап
• до 22.01.25 надсилаємо пакет своїх документів на адресу 

centre.fr@duan.edu.ua з темою «+F1. Страсбург – 2025»:

• скан загранпаспорту (обов’язково), 

• скан своїх оцінок за всі семестри (якщо маєте),

• сертифікат з мови (якщо маєте)

ІІІ етап
• До 10.02.25 – додаткова зустріч, співбесіда, оголошення результатів

відбору та початок придбання квитків

+F1



Для попередньої 
реєстрації на програму 

“Страсбург 2025” заповніть 
форму 

за наступним посиланням:

ВАЖЛИВО!



Шамбері

+F2



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах-2025



Літні канікули в Альпах-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах - 2025
Курси французької мови в Університеті Савойя Монблан 



Заняття з французької мови+F2

• Попередня співбесіда для визначення рівня
французької

• Навчання протягом 3 тижнів 5 днів на
тиждень по 3 години на день

• Навчання в інтернаціональних групах

• Підсумкове тестування з отриманням
сертифікату



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Літні канікули в Альпах-2025



Комфортне проживання в кампусі Університету

• Сучасна будівля в кампусі Університету Савойа МонтБлан
(1 місні номери з санвузлом та душoвою кабінкою)

• На поверсі є сучасні облаштована кухня

• Поряд знаходиться супермаркет та багато кафе.

+F2



Вартість :

• 3-тижневі курси французької мови в Університеті Савойя Монблан: 500 
євро (подано проект для отримання партнерської знижки, інформація 
– після оголошення результатів)

• програма: 350 євро (всі екскурсії в Шамбері, Женеві, Греноблі, Ліоні, 
Шамоні, Альбервілі)

• проживання: 340 євро (одномісні номери з туалетом, душем)

• проїзд: 200-300 євро (орієнтовно)

• оргвнесок: 
- 150 євро (для студентів університету ім.А.Нобеля і слухачів курсів). 
- 250 євро (для зовнішних учасників) 

• страховка: приблизно 20-40 євро.

• харчування: 200-250 євро (самостійно)

+F2



Як записатися?

І етап
• до 20.12.24 реєструємось через Гуглформу (посилання в Інстаграмі, 

на Telegram каналі або сторінці Фейсбук ЦФП)

ІІ етап
• До 01.02.25 надсилаємо пакет своїх документів на адресу 

centre.fr@duan.edu.ua з темою «Канікули в Альпах – 2025»:

• скан загранпаспорту (обов’язково), 

• скан своїх оцінок за всі семестри (якщо маєте),

• сертифікат з мови (якщо маєте)

ІІІ етап
• До 12.02.25 – додаткова зустріч, співбесіда та оголошення 

результатів відбору

+F2



Хто може приймати участь?

• Всі студенти програми +F,

• студенти інших напрямків підготовки УАН, які вивчають 
французьку,

• слухачі курсів французької мови при УАН,

• французька від А1 до С2, 

• академічна успішність,

• студенти інших навчальних закладів за умови наявності 
місць.

+F2



Для попередньої реєстрації 
на програму 

“Канікули в Альпах - 2025” 
заповніть форму 

за наступним посиланням:

ВАЖЛИВО!



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Професійні стажування-2025



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

Професійні стажування-2025



FÉDÉRATION ÉCHANGES FRANCE UKRAINE

ФЕДЕРАЦІЯ «ОБМІНИ ФРАНЦІЯ-УКРАЇНА»



450 membres



4 Associations fédérées agréées par le
Ministère de l'Intérieur pour le
placement de stagiaires étrangers
en stage en entreprise :

ACEU – Association Creuse Corrèze pour les
enfants d’Ukraine

ASFB – Amitié sans frontières Bourgogne

CPCU – Coopération Poitou-Charentes
Ukraine

EBCU – Echanges Bourgogne Champagne
Ukraine

Et une association prépondérante

dans l’apprentissage du français :

FLEFU – Français Langue Étrangère

France Ukraine

La BRANCHE COOPÉRATION en France
Гілка співпраці у Франції

4 федеративних асоціацій,
затверджених міністерством
внутрішніх справ, з метою
розміщення іноземних
студентів для стажування на
підприємствах :

•ACEU – Асоціація Кроз Корез для
дітей України

•ASFB – Дружба без кордонів
Бургундія

•CPCU – Співпраця Пуату-Шарант
Україна

•EBCU – Обміни Бургундія Шампань
Україна



Présence en  Ukraine/ Присутність в Україні

MELITOPOL

KYIV

BILA 

TSERKVA

RIVNE

LVIV

ODESSA

KROPYVNYTSKY

I

KHERSON

ZAPORIZHIA

DNIPRO

KRYVYI RIH

TERNOPIL

MYKOLAÏV

Récemment deux nouveaux 
partenariats : 

• Loutsk (Volhynie)

• Poltava



Universités pédagogiques et sciences humaines/ Педагогічні та гуманітарні університети

• Stage pédagogique dans une école/
Педагогічне стажування в школі;
• Stage professionnel à la réception d’un hôtel/
Професійне стажування в готелі;
• Stage professionnel dans un écomusée, à l’office de tourisme/
Професійне стажування в екомузеї, в туристичному офісі;
• Renforcer le cursus ukrainien par un stage en France/
Посилити український навчальний курс стажуванням у

Франції;
• Destiné aux futurs professeurs des langues, linguistes,

traducteurs/
Стосується майбутніх викладачів мов, лінгвістів, перекладачів.

Pour les étudiants ayant réussi l’entretien 

en visio 

et ayant suivi les cours de FLE 



Ils découvrent la France/ Вони пізнають Францію:
ses paysages, son patrimoine culturel, sa gastronomie….et ses habitants/

її пейзажі, культурну спадщину, гастрономію... та її жителів



Actions de COOPERATION: Participation des étudiants ukrainiens à la 

fresque historique de Bridiers
Участь українських студентів в історичній театральній виставі



Вимоги до кандидатів

• всі студенти програми +F

• студенти інших напрямків підготовки УАН, які вивчають французьку,

• академічна успішність

• рівень французької від А2+ - В1

Фінансові умови: еквівалент 50 євро (оргвнесок),

650 євро (1-2 місяці),

750 євро (3 місяці), але є  стипендія 600 євро на місяць або 1800 євро 
за 3 місяці,

стипендія AUF (за наявністю).

Запис до 29. 11. 24!
1 етап
• реєструємося на програму +F3 (Гуглформа) 

• надсилаємо СV, скан закордонного паспорту та скан своїх оцінок за всі семестри + 
сертифікат з мови (якщо маєте) на 

centre.fr@duan.edu.ua з темою +F3 

ІІ етап

• проходимо он-лайн співбесіду франузькою  з Федерацією (03.12.24)

+F3



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

«Семестр за кордоном» - 2025



Вимоги до кандидатів

• всі студенти програми +F

• студенти інших напрямків підготовки УАН, які вивчають французьку,

• академічна успішність

• рівень французької В2

Фінансові умови: стипендія ERASMUS+ 

Запис анонсується через наші соціальні мережі:

березень (на 1 семестр наступного навчального року) та

жовтень (на 2 семестр цього навчального року)

+F4



+F1

+F2

+F3

+F4

+F5

«Подвійний диплом з Францією» - 2025



Вимоги до кандидатів

• всі студенти програми +F

• студенти інших напрямків підготовки УАН, які вивчають 
французьку,

• академічна успішність

• рівень французької С1

Термін навчання: 1 рік 

Фінансові умови: стипендія (за наявністю)

Запис анонсується через наші соціальні мережі:

березень (на 1 семестр наступного навчального року) 

+F5



Спеціальні можливості для студентів напрямку 
«Психологія» . Проект Реабілітологи -2024



Реабілітологи -2024



Пропозиції для учасників проекту «Реабілітологи –
2024»

1. Мовне стажування у Страсбурзі або Шамбері

2. Професійне стажування на базі Медичних Центрів Франції:
• студенти напрямку «Психологія» та учасники програми +F,
• академічна успішність,
• рівень французької від А2.

Термін: 3 тижні

Фінансові умови: стипендія (за наявністю)

Запис анонсується через наші соціальні мережі та викладачів Кафедри 
Психології та педагогіки

3. Навчання протягом семестру в Університеті Савойя Монблан:

Рівень французької від В2



ВАЖЛИВО!

Обов’язкова наявність 
біометричного закордонного 

паспорту діючого на весь період 
програми

(червень-серпень 2025 року)



ВАЖЛИВО!

Щоб швидко отримувати всю оперативну 
інформацію щодо цієї та інших франкомовних 
програм, а також про всі франкомовні заходи 

Університету імені Альфреда Нобеля 

(“Французька весна 2025”, онлайн-лекції 
французьких фахівців з перекладом, конкурси, 

фестивалі, конференції, 
інші спортивні та культурні івенти)

підписуйтесь 

на наші канали в соцмережах
(Instagram, Telegram, Facebook) за посиланням:



Дякуємо за увагу!
Чекаємо саме на вас!

https://www.instagram.com/duan.parle.francais/

https://t.me/centre_francais_universite_Nobel

https://www.facebook.com/people/Центр-франкомовних-
програм-Університету-ім-Альфреда-Нобеля/100063442281185/

centre.fr@duan.edu.ua

067 391 45 14 Viber, Telegram



Université Alfred Nobel
Centre des programmes francophones

Merci de votre attention!

За додатковою інформацією звертайтеся до:

ЯКОВИШЕНОЇ Наталі Юріївни
Керівник Центру франкомовних програм

Кандидат філологічних наук, доцент

Бондаренко Олена Сергіївна, 
фахівець Центру франкомовних програм

Університет ім. Альфреда НОБЕЛЯ
вул. Січеславська Набережна, буд. 18, ауд. В 2215

49000 Дніпро, Україна
Тел.: +38 (0562) 31 24 62

+38 (067) 391 45 14 Viber, WhatsApp, Telegram
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